i rone

264  
 Crassissi-  
 mū caco-  
 dæmonis  
 mēdaciū  
 de S. Petro,  
 quasi qui  
 nunquam  
 fuerit Ro-  
 mæ.

rone extremo tandem supplicio affecti morte atque de successore per eundem relicto vel tantillum dubitauerint. reliquis omnibus per vniuersum orbem terrarum Ecclesiis Cathedralibus, ac nō solū patriarchalibus, primos Apostolos & Episcopos suos eorumque successores ad vnguem tenentibus atque per catalogos demonstrantibus. quis enim vnquam adeo fuit vel amens vel impudēs, modō vel micam salis haberet, vt id quod orbis vniuersus nouit esse factum (*fuit enim tantus in condemnatione supplicioꝝ Petri concursus*

265  
Singularē se-  
des norunt  
suos Apo-  
stolos co-  
rumque suc-  
cessores; &  
Romana  
nesciet?

266  
Populi cō-  
cursus ad  
supplicium  
D. Petri te-  
ste Babylo-  
nio.

*populi Roma ex vniuerso orbe terrarū degen-  
tis, quemadmodum scribit antiquissimus  
auctor Abdias a Babylonius Episcopus  
ipforū Apostolorum discipulus, vt platea  
non caperet homines vtriusque tum sexus tum  
aetatis, vt interpres Abdias Iulius Africa-  
nus loquitur) id factū esse negaret? in-  
numerabiles omnium seculorum producū-  
tur iidemque sanctissimi religiosissimiq;  
testes ab illis qui libros de Hierarchia cō-  
seripserunt ingentes b; nos hoc loco pau-  
culis aliquot antiquioribus poterimus ef-  
se contenti, ne quod est in prouerbio lu-  
cernas incendamus in sole meridiano. Ba-  
bylonius ille quē dixi non solū res Pe-  
tri Romę gestas latissimē prosequitur, ve-  
rum etiam quibusnam verbis Clemētem  
sibi constituerit successorem fideliter ex-  
ponit c. Eadem narrat is ipse Clemens d in  
suis Epistolis, quin & ipse D. Petrus in vr-*

267  
Auctores  
historiæ D.  
Petri præ-  
stantes ali-  
quot.

be Ro-

be Roma significat sese scripsisse suam  
 priorem epistolam, dum sub nomine Ba-  
 bylonis Romā designat<sup>a</sup> propter & vr-  
 bis insigne decus & idololatrię confusio-  
 nem & Christianorū persecutionem. quę  
 tātius antiquitatis Ecclesiasticę sententia  
 & interpretatio est; Tertulliano<sup>b</sup>, Euse-  
 bio<sup>c</sup>, Sophronio<sup>d</sup> quę D. vertit Hiero-  
 nymus, Oecumenio<sup>e</sup>, cæterisq; probata.  
 Græcorū scholiis in Testamētum nouum  
 simpliciter illic<sup>f</sup> adnotātibus, Romam à  
 Petro Babylonē vocari eo quod insignis  
 & præclara ciuitas esset. Origenes<sup>g</sup> in Ge-  
 nesin Petrū Romæ & cōmoratum fuisse  
 postquā in Ponto, Galatia, Bithynia, Cap-  
 padocia, euāgelium sparsisset, & ibidē ve-  
 stigiis inuersis in crucem actū fuisse me-  
 morat. Ireneus<sup>h</sup> auditor Polycarpi quī  
 Ioānis Euāgelistę discipulus fuit, copiosē  
 Petri in annūciando Romanis Euāgelio  
 diligentiam declarat & Petri successores  
 omnes ad ætatem vsq; suam recenset. *hac,*  
 tandē subinferens, *ordinatione & successione*  
*ea quę est ab Apostolis traditio in Ecclesia, &*  
*veritatis præconisatio, peruenit vsq; ad nos: &*  
*est plenissima hac ostētio, unam & eandē nunc*  
*uiniificatricē fidē esse in Ecclesiis quę ab Apo-*  
*stolis fuit tradita, conseruatamq; in veritate.*  
 Hegesippū<sup>i</sup> prætereo, sermone lōgo reci-  
 tantē quomodo mortē crucis Romę sub-  
 ierit Petrus. Eusebius<sup>k</sup> Ecclesiasticę hi-  
 storia scriptor diligentissimus Petrū Ro-  
 mæ Simonis Magi testatur imposturis di-